
SECRETARIA DE SALUD
SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO
LICITACiÓN PUBLICA NACIONAL

LP/E/SSA/003/2019
ADQUISICiÓN DE RECETARIOS MÉDICOS

SECRETAAJA
DES UD

ACTA DE FALLO DE LA L1CITACION PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LP/E/SSAl003/2019, QUE EFECTÚAN LOS SERVICIOS DE SALUD
DE DURANGO PARA LA ADQUISICiÓN DE RECETARIOS MÉDICOS, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ART. 34

FRACCiÓN 11DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO.

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DíA 15 DE FEBRERO DE 2019,
ESTANDO PRESENTE EL ING. FEDERICO PEÑA VAZQUEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES Y REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZALEZ ROMERO, SECRETARIO DE SALUD
Y DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO y REUNIDOS LOS ABAJO FIRMANTES
EN EL AULA ANEXA A LA SUBDIRECCiÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE
LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CALLE CUAUHTÉMOC NO. 225 NORTE, C.P. 34000.
ZONA CENTRO, DURANGO. DGO., CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO
CORRESPONDIENTE A LA LICITACiÓN PUBLICA NACIONAL NÚMERO LP/E/SSAl003/2019, QUE
EFECTÚAN LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO PARA LA ADQUISICiÓN DE RECETARIOS
MÉDICOS, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 34 INCISO b) FRACCION I1DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO Y NUMERAL
3.2.2. DE LAS BAS ES RES PECTIV AS. -----------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEN DEL DíA:

PRIMERO.- SE DA LA BIENVENIDA POR PARTE DEL ING. FEDERICO PEÑA VAZQUEZ, A TODOS LOS
PRESENTES.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ __

SEGUNDO.- SE DAA CONOCER EL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO.---------------------------------------------

"CON FUNDAMENTO EN EL ARTíCULO 35 CUARTO PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, EL OíA 15 DE FEBRERO DE 2019, EN LA
CIUDAD DE DURANGO, DGO., SE ELABORA EL PRESENTE DICTAMEN TÉCNICO Y ECONÓMICO A
PARTIR DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR: CENTRO DE IMPRESiÓN Y DISEÑO, S.A. DE C. V.,
(CIDSA); ROBERTO JIMÉNEZ ANDRADE (PUBLlMARK); Y JAIME LANDEROS (23 PUBLICIDAD); PARA LA
ADQUISICiÓN DE RECETARIOS MÉDICOS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, Y UNA VEZ
REVISADAS Y ANALIZADAS QUEDAN DE LA SIGUIENTE FORMA:

1.- ANALlSIS TÉCNICO:

EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS PRESENTADOS CONFORME LO SOLICITADO EN EL PUNTO 17 DE
LAS BASES:

1 2 3
DOCUMENTACION TECNICA EVALUADA CENTRO DE ROBERTO JAIME

NUMERAL 17DELASBASES IMPRESiÓN y JIMÉNEZ LANDEROS
DISEÑO, S.A. ANDRADE (23 PUBLICIDAD)

DE C.V., (PUBLlMARK)
(C/OSA)

A) ACTA CONSTITUTIVA EN ORIGINAL CUMPLE N/A N/A
O COPIA CERTIFICADA Y COPIA
FOTOSTÁTlCA INSCRITA ANTE EL
REGISTRO PÚBLICO DE LA
PROPIEDAD.

B) PODER NOTARIAL DEL CUMPLE CUMPLE N/A
REPRESENTANTE LEGAL EN
ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y
COPIA FOTOSTÁTlCA INSCRITA
ANTE EL REGISTRO PUBLICO DE LA
PROPIEDAD O PODER NOTARIAL
ESPECIAL PARA REPRESENTAR A
LA EMPRESA LICITANTE EN TODA
CLASE DE LICITACIONES,
QUEDANDO FACULTADO PARA .
FIRMA EN DICHOS EVENTOS,
ADEMÁS DE ACTAS, PEDIDOS Y
CONTRATOS.

C) ALTA ANTE HACIENDA (RFC) EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y
COPIA FOTOSTÁTlCA.

D) ANEXO 7 DEBIDAMENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITADO EN PAPEL
MEMBRETADO DE LA EMPRESA EN
ORIGINAL Y COPIA FOTOSTÁTlCA.

E) IDENTlFICACION OFICIAL VIGENTE, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CON FOTOGRAFíA DE LA PERSONA
QUE FIRMA LA PROPUESTA
(APODERADO LEGAL) Y DE QUIEN
COMPAREZCA EN LOS ACTOS DE
APERTURA DE PROPUESTAS Y
FALLO. EN ORIGINAL O COPIA
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CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE,
SOLO SE ACEPTARA COMO
IDENTIFICACIÓN OFICIAL LA
CREDENCIAL DE ELECTOR,
PASAPORTE VIGENTE O CÉDULA
PROFESIONAL.

F) ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DEL LA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EN FORMA TO LIBRE y
PAPEL MEMBRETADO DE LA
EMPRESA DEBIDAMENTE FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE LEGAL
DE LA MISMA, MEDIANTE LA CUAL
MANIFIESTE ESTAR INTERESADO
EN PARTICIPAR EN EL PRESENTE
PROCESO DE LICITACIÓN
INCLUYENDO ADEMÁS LOS
SIGUIENTES DATOS: REGISTRO
FEDERAL DE CONTRIBUYENTES,
DOMICILIO FISCAL, Y DOMICILIO
PARA OíR Y RECIBIR
NOTIFICACIONES, CALLE Y
NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO
POSTAL, DELEGACIÓN Ó
MUNICIPIO, ENTIDAD FEDERATIVA,
TELÉFONO, FAX Y CORREO
ELECTRÓNICO.

G) DECLARACIÓN BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD DE NO
ENCONTRARSE BAJO NINGUNO DE
LOS SUPUESTOS DEL ARTICULO 37
DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL ESTADO DE DURANGO.
(ANEXO 4) ELABORADO EN PAPEL
MEMBRETADO DE LA EMPRESA EN
ORIGINAL Y COPIA FOTOSTÁTlCA.

H) ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y
COPIA SIMPLE DE SU REGISTRO
VIGENTE EN EL PADRÓN DE
PROVEEDORES ANTE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORíA
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
DURANGO. O LA PRESENTACIÓN
DE UNA CONSTANCIA EXPEDIDA
POR LA DEPENDENCIA ANTES
MENCIONADA EN LA QUE SE
ACREDITE EL PROCEDIMIENTO
REALIZADO.

1) PARA EL CASO DE QUE QUIEN FIRME
LAS PROPOSICIONES NO SEA LA
MISMA PERSONA QUE ENTREGA
LOS DOCUMENTOS ESTA ULTIMA
DEBERÁ PRESENTAR ADEMÁS UN
PODER SIMPLE DE ACUERDO AL
FORMA TO SEÑALADO COMO
ANEXO 9 (NUEVE) PARA ESTE
EFECTO OTORGADO POR QUIEN
POSEA LAS FACUL TADES LEGALES
PARA ELLO, ELABORADO EN PAPEL
MEMBRETADO DE LA EMPRESA EN
ORIGINAL Y COPIA FOTOSTÁTlCA
INCLUYENDO EL NUMERO DE
LICITACIÓN PARA LA QUE SE LE DA
EL PODER, LO ANTERIOR CON LA
FINALIDAD DE QUE QUIEN
PRESENTE LA PROPUESTA TENGA
INTERVENCIÓN EN EL ACTO.

J) CARTA DE NO ADEUDO FISCAL EN
EL FORMA TO SEÑALADO COMO
ANEXO 8 DEBIDAMENTE
REQUISITADO EN PAPEL
MEMBRETADO DE LA EMPRESA EN
ORIGINAL Y COPIA SIMPLE.

K) CARTA DE NO ADEUDO CON LA
CONVOCANTE EXPEDIDA POR LOS
SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO LA CUAL SE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CUMPLE

CUMPLE
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EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS PRESENTADOS CONFORME LO SOLICITADO EN EL PUNTO B DE LAS
BASES:

PROPORCIONARA AL
PJ;lRTlCIPANTE QUE NO TENGA
ADEUDO EN CUANTO A ENTREGAS,
ATRASOS, FALTA DE PAGO DE
SANCIONES Y LE SERA
ENTREGADA AL MOMENTO DE SU
REGISTRO (PUNTO 3.1 DE LAS
BASES), DEBERÁ IR DENTRO DE SU
FOLDER O SOBRE DE ASPECTOS
TÉCNICOS (PUEDE VERIFICAR SI
TIENE ADEUDO PENDIENTE EN EL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES AL TELÉFONO 01 618 1
377020/01 618 1 377482

L) CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EN PAPEL MEMBRETADO
DE LA EMPRESA INDICANDO EL
NUMERO DE LICITACiÓN DONDE EL
LICITANTE DECLARE QUE SE
COMPROMETE A CANJEAR LOS
BLOCKS DE RECETARIOS
MÉDICOS QUE PRESENTEN ALGÚN
DEFECTO.

M) CARTA COMPROMISO DE QUE DE
SER ASIGNADO RESPONDERÁ POR
LOS VICIOS OCUL TOS QUE
PUEDAN PRESENTAR LOS BIENES
ASIGNADOS ELABORADA EN
PAPEL MEMBRETADO DE LA
EMPRESA EN ORIGINAL Y COPIA
FOTOSTÁTlCA MENCIONANDO EL
NUMERO DE LA PRESENTE
LICITACiÓN.

N) CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, EN QUE EL LICITANTE SE
OBLIGA, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, A LIBERAR A LOS
SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO, DE TODA
RESPONSABILIDAD CIVIL,
MERCANTIL, PENAL O
ADMINISTRA TlVA, . QUE EN SU
CASO SE OCASIONE DERIVADO DE
LA INFRACCiÓN DE DERECHOS DE
AUTOR A NIVEL NACIONAL E
INTERNACIONAL EN ORIGINAL Y
COPIA FOTOSTÁTlCA EN PAPEL
MEMBRETADO DE LA EMPRESA
MENCIONADO EL NUMERO DE LA
PRESENTE LICITACiÓN.

O) ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA
FICHA DE COMPROBANTE DE
PAGO DE LAS BASES LA CUAL
DEBERÁ CONTENER EL NOMBRE
DE SU EMPRESA. EN EL CASO DE
QUE LA INSTITUCiÓN BANCARIA NO
HA YA REGISTRADO EL NOMBRE
PODRÁ ANOTARLO DE FORMA
MANUAL.

P) CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EN LA CUAL EL LICITANTE
EN PAPEL MEMBRETADO DE SU
EMPRESA MANIFIESTA QUE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE
INTERÉS, CONFORME AL ANEXO
10.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE

3
DOCUMENTACION TECNICA EVALUADA CENTRO DE ROBERTO JAIME

NUMERALBDELASBASES IMPRESIÓN y JIMÉNEZ LANDEROS (23
DISEÑO, S.A. ANDRADE PUBLICIDAD)

DE C.V., (PUBLlMARK)
(CIDSA)

1. CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERDAD DE QUE EL PAPEL CUENTA
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EN SU COMPOSICiÓN CON UN
MíNIMO DE 50% DE FIBRAS DE
MATERIAL RECICLADO O MA TERIAL
RECICLABLE O FIBRAS NATURALES
NO DERIVADAS DE LA MADERA, O
MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES
DE APROVECHAMIENTOS
FORESTALES MANEJADOS DE
MANERA SUSTENTABLE EN EL
TERRITORIO NACIONAL QUE SE
ENCUENTREN CERTIFICADAS O DE
SUS COMBINACIONES Y
ELABORADOS EN PROCESOS DE
BLANQUEADO LIBRE DE CLORO, EN
PAPEL MEMBRETADO DE SU
EMPRESA Y DEBIDAMENTE FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE
LA MISMA.

2. PRESENTAR DISEÑO IMPRESO DE NO CUMPLE
UN JUEGO DE RECETA.

3. CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR CUMPLE
VERDAD EN LA CUAL EN CASO DE
RESUL TAR ADJUDICADO SE
COMPROMETE A GARANTIZAR POR
UN PERIODO DE 12 MESES LOS
BIENES OFERTADOS PARA EL
PRESENTE PROCESO DE
LICITACiÓN, EN PAPEL
MEMBRETADO DE SU EMPRESA Y
DEBIDAMENTE FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
MISMA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2.- EVALUACiÓN DEL ANEXO 2 HOJA DE PROPUESTA TÉCNICA SOLICITADO EN EL NUMERAL 15.1
DE LAS BASES

Parti Descripció Canti Unidad
de Especificaciones Técnicasda n dad PRESENTACION DE PROPUESTAS

Medida

1 2 3

CENTRO DE ROBERTO JAIME
IMPRESIÓN JIMÉNEZ LANDEROS
y DISEÑO ANDRADE (23

S.A. DE C. V., (PUBLlMARK) PUBLICIDAD)
(CIDSA)

RECETARIO MEDICO NO CUMPLE, CUMPLE CUMPLE
INICIANDO EN LA RECETA CON FOLIO 0000001 PRESENTA
Y HASTA 2000000 MODELO DE
ESPECIFICACIONES GENERALES DE LA

RECETAPRESENTACIÓN DEL BLOCK:
1.- MEDIDAS: 22.9 X 14 CM., IMPRESO EN

2.- CONTRAPORTADA EN CARTULINA O HOJA PAPEL
CARTONCILLO DE 200 GRS. BOND, DOS
3.- BLOCK CON 50 RECETAS Y SUS IMPRESIONE
RESPECTIVOS JUEGOS, S POR HOJA
4.- CADA JUEGO CONSTA DE 4 HOJAS DE TAMAÑO

RECETA
PAPEL AUTOCOP)A, LA PRIMERA ES ORIGINAL Y

CARTA, SINLAS 3 RESTANTES SON AUTOCOPIA.
1 RIOS 40,000 BLOC

5.- ORIGINAL DE LA RECETA: FOLIO y SE
MÉDICOS

K 5.1.- PAPEL AUTOCOPIA BLANCO DE 75 glm2, SOLICITA
5.2.- EN LA PARTE SUPERIOR RESPETAR UN DISEÑO

MARGEN DE 1.3 CM. MARCANDO IMPRESO DE
PERFORACIONES UN JUEGO

PARA FACILITAR SU DE RECETADESPRENDIMIENTO.
5.3.- IMPRESIÓN A UNA TINTA (NEGRA) PARA

EL TEXTO Y LOGOS A COLOR:
5.4.- EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA

LOGOTIPO DE LA SECRETARIA DE SALUD,
5.5.- EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA EL

LOGOTIPO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO.

5.6.- FOLIO EN COLOR ROJO,
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Parti Descripció Can ti
Unidad

da dad
de Especificaciones Técnicas PRESENTACION DE PROPUESTASn

Medida

1 2 3

CENTRO DE ROBERTO JAIME
IMPRESiÓN JIMÉNEZ LANDEROS
Y DISEÑO ANDRADE (23

S.A. DE C. V., (PUBLlMARK) PUBLICIDAD)
(CIDSA)

5.7.- LA DISTRIBUCiÓN Y LA INFORMACiÓN
DEL TEXTO QUE DEBERÁ CONTENER SE
ENCUENTRA EN

LA IMAGEN DENOMINADA "RECETA
ORIGINAL".
6.- COPIAS DE LA RECETA:

6.1.- PRIMERA (IMAGEN "RECETA C-1"),
SEGUNDA (IMAGEN "RECETA C-2'J, y TERCERA
(IMAGEN "RECETA C-3'J:

6.2.- PAPEL AUTOCOPIA BLANCO DE 60 glm2,
6.3.- EN LA PARTE SUPERIOR RESPETAR UN

MARGEN DE 1.3 CM. MARCANDO
PERFORACIONES

PARA FACILITAR SU
DESPRENDIMIENTO.

6.4.-IMPRESIÓN A UNA TINTA (NEGRA) PARA
EL TEXTO Y LOGOS EN ESCALA DE GRISES:

6.5.- EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA
LOGOTIPO DE LA SECRETARIA DE SALUD,

6.6.- EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA EL
LOGOTIPO DE'LOS SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO.

6.7.- FOLIO EN COLOR ROJO, CON LA
NUMERACION CONSECUTIVA SEGUIDO DE
LINEA DIAGONAL Y LA TERMINACION 18, QUE
CORRESPONDE AL AÑO DE USO.

6.8.- LA DISTRIBUCiÓN Y LA INFORMACiÓN
DEL TEXTO QUE DEBERÁ CONTENER SE
ENCUENTRA EN

LA IMAGEN RESPECTIVA "RECETA C-1, C-2,
C-3".
7- ACABADO DEL BLOCK CON PEGAMENTO
ROJO.
8.- EMPAQUE: CAJA DE CARTÓN CON 40
BLOCKS.

3.- UNA VEZ QUE FUERON DEBIDAMENTE VALORADAS LAS PROPUESTAS TECNICAS, CUENTAN CON
RESULTADO SATISFACTORIO EN FASE TECNICA LOS LlCITANTES: ROBERTO JIMENEZ ANDRADE
PUBLlMARK y JAIME LANDEROS 23 PUBLICIDAD, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN LO
PRECEPTUADO POR EL ARTíCULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE PROCEDE A REALIZAR LA VALIDACiÓN DE LAS
PROPUESTAS ECONÓMICAS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

NO. LICITANTE IMPORTE DE LA I.V.A. IMPORTE IMPORTE DE
PROPUESTA TOTAL LA GARANTíA
ANTES IVA IVA INCLUIDO

2 ROBERTO JIMENEZ $2,400,000.00 $384,000.00 $2,784,000.00 $120,000.00
ANDRADE
PUBLlMARK

3 JAIME LANDEROS 23 $2,800,000.00 $448,000.00 $3,248,000.00 141,000.00
PUBLlCIDA

CON FUNDAMENTO EN EL ARTíCULO 35 CUARTO PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DEDURANGO, EL DíA 15DE FEBRERO DE 2019, EN LA
CIUDAD DE DURANGO, DGO., SE ELABORA EL PRESENTE DICTAMEN ECONÓMICO A PARTIR DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR: ROBERTO JIMÉNEZ ANDRADE PUBLlMARK Y JAIME LANDEROS
23 PUBLICIDAD, PARA LA ADQUISICiÓN DE RECETARIOS MÉDICOS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD
DE DURANGO, Y UNA VEZ REVISADAS Y ANALIZADAS QUEDAN DE LA SIGUIENTE FORMA:
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PARTIDA PROVEEDOR DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO TOTAL TOTAL CON
DE QUE SE UNITARIO COTIZADO IVA

MEDIDA COTIZA SIN IVA ANTES DE IVA
1 ROBERTO RECETARIO BLOCK 40.000 $60.00 $2,400,000.00 $2,784,000.00

JIMÉNEZ MEDICO CON 50
ANDRADE RECETAS CON
PUBLlMARK ORIGINAL y

TRES COPIAS
AUTOCOPIABLE

S
1 JAIME RECETARIO BLOCK 40.000 $70.00 $2,800,000.00 $3,248,000.00

LANDEROS MEDICO CON 50
23 RECETAS CON

PUBLICIDAD ORIGINAL Y
TRES COPIAS

AUTOCOPIABLE
S

I ADJUDICADO I

CONSIDERANDO QUE LA PROPUESTA PRESENTADA POR ROBERTO JIMENEZ ANDRADE
PUBLlMARK REÚNE LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS Y GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CON FUNDAMENTO EN EL ART. 35 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO Y
NUMERALES 7.1, 7.2, 8 NUMERALES 1, 2 Y 3, ASI COMO EL NUMERAL 17 EN TODOS SUS INCISOS, DE
LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CONVOCADA POR LOS SERVICIOS
DE SALUD DE DURANGO NUMERO LP/E/SSA/003/2019 PARA LA ADQUISICIÓN DE RECETARIOS
MÉDICOS, CONSIDERANDO QUE LA PROPUESTA PRESENTADA SE ENCUENTRA DENTRO DEL
TECHO PRESUPUESTAL OTORGADO PARA LA REALIZACIÓN DEL PRESENTE PROCESO DE
LICITACIÓN DEL CUAL SE ADJUDICA POR LOTE COMPLETO EL TOTAL DEL CONTRATO CONFORME
SE ESTABLECE EN EL NUMERAL 7.3 DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCESO
LICITA TORIO".

TERCERO.- SE COMUNICA QUE LA FECHA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO SERA EL OlA 18 DE
FEBRERO DE 2019 EN UN HORARIO DE LAS 09:00 A LAS 14:00 HORAS, EN LAS OFICINAS DE LA
SUBDIRECCION JURIDICA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CUAUHTEMOC
NUMERO 225 NORTE, CENTRO, DURANGO, DGO., DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 3.2.3 DE LAS
BASES RESPECTIVAS.

CUARTO.- AL TÉRMINO DE ESTE EVENTO, SE ENTREGARÁ COPIA DE LA PRESENTE ACTA A TODOS
Y CADA UNO DE LOS QUE PARTICIPARON EN ELLA, Así COMO AQUELLOS QUE HAYAN ADQUIRIDO
BASES, SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS MISMOS, RECOGER LA COPA RESPECTIVA AL TÉRMINO
DEL EVENTO, TENIÉNDOSE POR NOTIFICADOS AQUELLOS QUE NO ACUDAN A RECOGERLA,
INFORMÁNDOLES QUE PODRÁN SOLICITAR COPIA DENTRO DE LAS 24 HORAS, SIGUIENTES VíA
TELEFÓNICA EN UN HORARIO DE LAS 9:00 A LAS 15:00 HORAS AL TELÉFONO 01 618 1 37 70 20/ 1 37
74 82 Y/O AL CORREO ELECTRÓNICO licitaciones.ssd@durango.gob.mx ASI COMO EN LA PAGINA DE
SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES comprasestatal.durango.gob.mx

QUINTO.- SE HACE SABER A LOS L1CITANTES QUE DE CONSIDERAR QUE EXISTE ALGUNA
INCONFORMIDAD CUENTAN CON DIEZ OlAS HABILES PARA PRESENTARLA POR ESCRITO ANTE LA
SECRETARIA DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE DURANGO, UBICADA EN CALLE PINO SUAREZ
NUMERO 1000, ZONA CENTRO, C.P. 34000, DURANGO, DGO., AL TELEFONO 01 618 137 72 00, DE
CONFORMIDAD CON LO QUE SEÑALA EL ARTO. 69 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVI ClOS OEL ESTADO OE OURAN GO.------------------------------------------------------------ _

RANGO
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GIO GONZALEZ ROMERO
L DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

POR LOS S

CIERRE DEL ACTA.- NO HABIENDO NADA MÁS QUE TRATAR, DECLARA EL ING. FEDERICO PEÑA
VAZQUEZ, TERMINADO EL ACTO, SIENDO LAS 10:25 HORAS DEL MISMO DíA DE SU.INICIO, FIRMADO
AL MARGEN Y AL CALCE QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE
HUBIERE LUGAR, CONSTE. ------------------------------------- ------------------ _

mailto:licitaciones.ssd@durango.gob.mx
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SECRETAA1A
SALUD

~ =::---:.~~=-_ ?P7.e. e r.t@£'=e=:==S
LIC. KAREN MARIA GUADALUPE GUERRERO

DURAN
REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION

JURIDICA

NOMBRE DE LA EMPRESA

ROBERTO JIMENEZ ANDRADE

POR LOS L1CITANTES

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

GUSTAVO ADOLFO
RODRIGUEZ GARCIA

FIRMA
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